
Segelflieger-Club Eberbach e.V. Gebührenordnung in EUR
(Bestandteil der Geschäftsordnung)

Mitgliedsbeiträge: Aufnahmegeb. Jahresbeitrag Familie *

Aktive  über   21 Jahre 0,00 200 € 220 €

Aktive 15 bis 21 Jahre 0,00 125 €

Aktive      bis 14 Jahre 0,00 50 €

Aktive BWLV-Doppelmitglieder 95 €
* Familienmitgliedschaft: Ein aktives Mitglied, Ehepartner bzw. Familie sind passive Mitglieder

Neumitglieder=Segelflugschüler

Kostenpauschale 1. Saison 0,00 300 € incl. Fluggeb. Doppelsitzer

Kostenpauschale 2. Saison Jahresbeitrag zuzügl. 210 € incl. Fluggeb. Doppelsitzer

Passive Mitglieder 0,00 20 € 30 €

Modellflieger    über 21 Jahre 60,00 € 40 € vorausg. Vers. vorh.

Modellflieger 15 bis 21 Jahre 50,00 € 30 € vorausg. Vers. vorh.

Modellflieger      bis 14 Jahre 40,00 € 20 € vorausg. Vers. vorh.

Fluggebühren:

Windenstart   4,50€
1. Stunde 2. Stunde 3.Stunde          danach

Cirrus, Astir, SF34B  je Min. 0,35€ 0,35 € 0,15€              kostenfrei

F-Schlepp Gebühr Mitglieder je Min.  2€ 

Motorsegler Grob G109 BT

Landegebühr  2,00€ Landegebühr gilt für alle motorgetriebenen Flugzeuge

Aktive    Mitglieder Std. 85 € (Min 1,42€) mit U-geb. 550€

Passive Mitglieder Std. 100 € (Min.1,67€)

Gebühr im Segelflug Std. 40 € (Min. 0,67€)

Umsteigegebühren: Einsitzer Grob G109BT

Segelflugzeuge 200 €

Einmalgeb. f. F-Schlepp-Nutzung

Motorsegler 550 €

Werkstattausgleich:

Rabatt im Segelflug:

Regelung gilt für alle Piloten die fliegerisch "AKTIV" in unserem Verein tätig sind!

Selbstbeteiligung des Piloten im Schadensfall:

SF34B, Astir, Cirrus, Motorsegler G 109BT 2.000 €

Nichtmitglieder Gebühren

Landegebebühr 2 €

Windenstart 5 €

Schnupperflug SF 34 10 €  bis 10 Min. 0,50€ ab 11.Min.

Schnupperflug Motorsegler 2€/Min.(120 €/Std.) 

F-Schlepp Nichtmitglieder 2,50€/Min (150€/Std.)

Bankverbindung: Volksbank Neckartal eG

Einmalgeb. f. F-Schlepp Nutzung 60€

60 €

bis zur 30sten Arbeitsstunde= 10€/Std Ausgleichszahlung

ab 50Std: -0,5% Rabatt/Std bis zur 150 Arbeitsstd. (max.-50%)

gilt f. motorgetriebene Flugzeuge
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